**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

Index Tractatum & Resolutionum huius Tomi noni.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76442](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76442)

INDEX.

Tractatum & Resolutionum huius Tomi noni.

Vltimus numerus paginam indicat.

TRACTATUS I.

De Immunitate Ecclesie. Et in calce huius
Tractatus agitur de eius consecratione,
pollutione, atque reconciliacione.
pag. 1.

1. **N** Immunitas Ecclesie sit ex iure Divino?
Et ex Doctrina huius questionis insertur,
quod sint reprobande consuetudines contra
Immunitatem Ecclesiarum, cum sint non so-
lum contra ius Canonicum, sed etiam contra ius diu-
num. Ex part. 6. tr. 1. ref. 44. ibid.

2. Refelluntur aliqua argumenta à Faro adducta con-
tra Ecclesiarum Immunitatem, quam non habuisse ori-
ginem ab Imperatoribus demonstrantur. Et queritur an
violentiae illam possint ab Episcopo absolu? Et discutitur,
an Indices violentiae illam incident in Bulla Cœna
censurando. Et an excommunicatio contra ludentes In-
munitatem Ecclesiarum non sit lata, sed ferenda, ex-
planatur. Ex part. 6. tr. 1. ref. 34. p. 2.

3. An Constitutio Gregorij XI V. de Immunitate Ecclesiarum deroget iuri communi, & consuetudinibus: Ex part.
III. 1. ref. 1. p. 4.

4. An ad incurvandam excommunicationem huius Bullæ
sufficiat actus attentatus? Et an ad hoc non sufficiat
sola cogitatio extrahendi, sed requiratur, quod sit deuen-
tum ad aliquem actum exteriorem? Ex p. III. 1. ref. 15. ib.

5. An Indices, vel alii convenientes hinc Constitutioni
sint ab Episcopo absoluendi, vel talis excommunicatio
sit Summo Pontifici reservata. Et an hoc excommuni-
cacio referetur in Bulla Cœna? vel solum excommuni-
centur statuentes aliquid contra libertatem Ecclesiastici-
cam? Ex part. 1. tr. 1. ref. 41. p. 5.

6. Quoniam Ecclesia tribuat confugientibus Immunitatem?
Et an Ecclesia non perfecte constructa, porticus Eccle-
siae, scala ipsius, turris Cymbalorum, horius, & similia, &
omnis habitatio quoad totam suam fabricam
coniunctam gaudent Immunitate, quoniam sit polluta,
vel interdicta, aut destrueta, si ad situs reedificatio-
nis? Et an dominus Seminarij, dominus puellarum, &
orphanorum auctoritate Episcopi fundate, dominus Clerico-
rum in communione viventium, & Oratoria Confraternita-
tum gaudent supra dicta Immunitate? Ex part. 6.
tractat. 1. ref. 1. ibid.

7. An fines Ecclesie per aliquem circuitum gaudent Im-
munitate? Et an dominus Clericorum iuncta Ecclesia,
vel intra triginta, aut quadraginta passus constructa,
gaudent Immunitate? Et an dominus Ecclesia intra eius
confines existens non obstante quod sit laicis locata, gau-
deat Immunitate? Et quid, si concessa tamen sit laicis
ad Empyreum, an gaudent dicta Immunitate? Ex
p. 6. tr. 1. ref. 2. p. 7.

8. An Cœmeteria, Hospitalia, Monasteria, & Grangia
Tom. I X.

Religiosorum secundum illud, quod septum est, gaudent
Ecclesiarum Immunitate; quoniam Cœmeteria sunt
polluta, vel interdicta, atque ab Ecclesia separata,
& quid de eius ostio, & portico? Et an delinqiens
si capiat per aliquam palli partem, vel per pedem,
extra locum sacrum existentem, alium vero pedem,
& caput in Ecclesiam habens gaudeat Immunita-
te? Et quid de illo, qui manibus apprehendit fer-
rum, vel valuum Ecclesia. Ex part. 6. tractatu 1. re-
solut. 6. p. 9.

9. An Campanile Ecclesia, eti si sit ab ea disunctum,
gaudeat eius Immunitate? Et an Cœmeterium disfun-
ctum ab Ecclesia, gaudeat eius Immunitate? Et docetur
Oratoria priuata domorum non gaudere Immunitate?
Ex part. 4. tr. 1. ref. 108. p. 10.

10. An qui adhuc ostio clauso Ecclesia, gaudeat Immu-
nitate? Idem dicendum est de tangentibus parietis
Ecclesie. Et quid dicendum, si aliquis confugiat supra
rectum Ecclesiæ? Idem dicendum est de recto Palati Epis-
copalis, domorum Canonorum, Monasteriorum, Ho-
spitalium, & aliorum locorum huiuscmodi: Ex part. 6.
tractatu 1. resolut. 3. p. 11.

11. An fugiens à birruariis, si parietem Ecclesia par-
ties exterioris tangat, vel fuerit amplexus, gaudeat Im-
munitate? Et an si quis confugiat supra rectum Eccle-
sie, gaudeat eius Immunitate? Ex part. 3. II. 1. ref. 73.
p. 12.

12. An si quis à stellitibus fugiens intraret in cubiculum
agrotantis, ubi ad ipsum communicandum Sacerdos cum
SS. Sacramento aduenisset, & ibi à dictis birruariis
comprehensus fuisset ante quam Sacerdotem tangere,
an is, inquit, Immunitate gaudeat? Et supponitur
reum tangentem Sacerdotem, qui Eucharistiam defer-
ret, gaudeat Immunitate Ecclesia, neque capi posse,
& si capiatur restituendum erit. Et quid, si se com-
misuerit inter illas personas, quo per placat associant
Venerabile Eucharistia Sacrauentum? Et notatur,
quod confugientis ad Sacerdotem portantem oleum San-
ctum infirmis, non gaudet Immunitate Ecclesia. Ex p. 1.
tract. 1. resolut. 28. ibid.

13. An reus confugiens ad Reliquias Sanctorum, vel ad
eorum Imagines, quo per plateas processionaliter cir-
cumferuntur, gaudeat Immunitate? Et quid, si appre-
hendat Sacerdotem ambularem? Ex part. 4. II. 1. ref. 48.
p. 13.

14. An Palatia Illustrissimorum Cardinalium gaudent
Immunitate? Ex part. 1. tr. 1. ref. 37. ibid.

15. An Cardinalium dominus gaudeat privilegio Immunita-
tis? Ex part. 5. tract. 2. ref. 33. ibid.

16. An Palatium Episcopi Titularis gaudent Immunitate?
Et infra Palatium Episcopi commorantis extra Di-
censem, & Palatia Cardinalium, vbi cumque ipsi extra
Romam existant, gaudente privilegio Immunitatis. Ex
part. 6. tractatu 1. ref. 5. ibid.

17. An reus confugiens ad Palatium Episcopi, quod
non sit intra confines, & quadraginta passus, sed lon-
gior.

Index Tractatum,

- Ex ab Ecclesia distet, gaudet Immunitate? Et quid si in illo non adsit Oratorium, in quo Diuinitas celebretur Sacrificium? Et notatur, quod hac Immunitas extenditur alias casas de algunos Embaxadores de la corte Ex part. i. tr. i. ref. 27. p. 15.
18. An Palatia Episcopi ultra quadraginta passus ab Ecclesia distantia, gaudent Immunitate, si non habeant Oratorium, in quo Missa celebretur? Et an hac Immunitas extendatur ad Palatia Episcopi, ipso mortuo, vel absente. Num modo non fuissent alteri locatae? Ex part. i. ref. 96. ibid.
19. An Palatia Episcoporum gaudent Ecclesia Immunitate? Et quid dicendum, si Palatum Episcopi non habeat Oratorium pro celebratione Missa? Et an hoc prilegio gaudent Palatia Episcopi, etiam si Episcopus sit absens, vel mortuus? Et an dominus Episcopi, quando in visitatione per suam Diaecesim transcurrit, gaudet hac Immunitate? Ex part. 6. tr. i. resolut. 4. ibid.
20. An Palatia Episcoporum extra eorum Diaecesim gaudent Immunitate? Et an Palatia Cardinalem extra Urbanum existentiam dicta Immunitate gaudent? Et an Palatia Episcoporum etiam sine Capella, & dispartia ab Ecclesia extra 40. passus, gaudent Immunitate? Ex part. 4. tr. i. resolut. 40. p. 16.
21. Ad dominum Parochorum, Canonicorum, & aliorum Ecclesiasticorum existentes prope triginta passus Ecclesie gaudent eius Immunitate etiam si habitentur a laicis? Et notatur, quod nomine passus intelligitur mensura quinque pedum, pes autem complectitur mensuram quindecim digitorum. Ex part. 3. tr. i. ref. 71. ibid.
22. An Collegium de propaganda Fide, & familia gaudent Ecclesia Immunitate? Et an Seminaria gaudent prilegio Immunitatis? Et an rei confugientes ad Ecclesiam, & tangentes tantum eius parietes exteriores, gaudent Immunitate Ecclesie? Idem est de tangenibus murum extrinsecum dictarum domorum, horrorum seminariorum, &c. Et cursum docetur tectum Ecclesie, Monasteriorum Immunitate gaudere. Et an sub nomine Grangie Religiosorum intelligitur Villa etiam illa cum Capella, in qua Religiosi recreationis causa, & gratia adeuntes, vel ibi commorantes celebrant. Unde rei confugientes ad dictam Capellam gaudet Immunitate Ecclesie? Ex part. 10. tractat. 15. & Misc. 5. ref. 38. p. 17.
23. De aliquibus Iohannis Sancij opinionibus circa Immunitatem Ecclesiastarum. Ex part. i. tr. i. ref. 39. ibid.
24. An qui commisit grauius delictum extra homicidium, & mutilationem, in Ecclesiis, vel Cemeteriis, hac Immunitate gaudet? Ex part. i. tr. i. ref. 2. p. 18.
25. An post Bullam Gregorij XIV. gaudet quis Immunitate Ecclesiastarum, si committat aliquod delictum enormous non exceptuatum in dicta Bulla? Et in texu huius Resolutionis adducuntur aliqui diversi casus pro praxi supra dicta questionis. Ex part. 5. tractat. 1. ref. 2. ibid.
26. An Immunitas Ecclesiastarum neganda sit aliquibus reis, etiam si non committerint delicta in iure exceptuata? Et an Clerici gaudent Immunitate Ecclesiastarum, & laici? Et Sacerdos, v.g. indutus cotta, & stola extra Ecclesiam, precedente Cruce ad effundendum defunctum, vel Sacramentum Extreme Unctionis, vel Eucharistiam ad infirmum, possit capi a satellitibus de licentia Episcopi? Ex part. 6. tractat. 1. ref. 26. p. 19.
27. Enumerantur aliqua delicta, que contra opinionem Sarpi gaudere debent Ecclesiastarum Immunitate. Notatur aliqui ex quatuordecim casibus, qui in corpore huic Resolutionis explanantur, quia sapienter contingere possunt in praxi. Ex part. 6. tractat. 1. ref. 26. p. 21.
28. Quanam personarum conditio, & quoniam delicti genus loco sacro protegi, aut non protegi possunt? Ex p. 6. tr. i. ref. 7. p. 23.
29. An blasphemantes Deum, & B. Virginem gaudent Immunitate Ecclesiastarum? Et quid de Haretico, vel de quocumque alio de heresi suspecto? Ex part. 4. tr. i. ref. 51. p. 25.
30. An violantes Ecclesias, frangentes fores, vel combucentes eas, gaudent Immunitate? Ex part. 1. tract. 1. ref. 21. ibid.
31. An incendiari priuandi sint Ecclesiastum Immunitate? Et qui comburit fores Ecclesia ad eam depradandam, in gaudet dicta Immunitate? Ex part. 6. tr. i. ref. 26. ibid.
32. An desforantes Moniales, & raptore Virginum gaudent Immunitate Ecclesie? Et quid etiam si reus desforasset Monalem in ipsa Ecclesia Monasterio? Ex part. 1. tr. i. ref. 43. p. 26.
33. An raptore Virginum sint excludendi ab Immunitate Ecclesie? Et deudetur desforantem Monalem gaudere prilegio Immunitatis? Ex part. 6. tract. 1. ref. 14. ibid.
34. An Clerici gaudent Immunitate Ecclesiastarum, ita ut ad Ecclesiam confugientes pro criminalibus non exceptis in Bulla, ab eorumdem iadicibus Ecclesiastis inquit extracti non possint ab ea? Ex part. 1. tract. 1. ref. 24. p. 27.
35. An Clerici confugientes ad Ecclesiam gaudent Immunitate? Ex part. 3. tract. 1. ref. 35. ibid.
36. An Religiosi gaudent dicta Immunitate, ita ut eorum Superioris non possint extrahere illos ab Ecclesiis, & quid si delinquunt in propriis Monasteriis? Ex part. 1. tract. 1. ref. 25. p. 28.
37. Quidam Religiosus effugit carcerem sui Monasterij, & fugit in alienam Ecclesiam, vel Monasterium, queritur quid faciendum? Et an cognitio pro dicta Immunitate in quocumque casu, & enemus semper perireat ad Episcopum? Et supponitur Religiosos gaudere Immunitate Ecclesie, sive proprii, sive alieni Monasterij? Idem quod dictum est de Religiosis dicendum est de Monialibus, & pauculis, quia in eorum Monasteriis educantur, que gaudent Immunitate in propria Ecclesia, & Monasteriis aliorum Ordinum, sed non item intra suum Monasterium, sicut omnes Religiosi gaudent dicta Immunitate. Ex p. 10. tract. 14. & Misc. 4. ref. 32. alias 30. ibid.
38. An Regularis occidens suum Generalem gaudet Immunitate Ecclesiastarum? Ex part. 7. tract. 11. & Misc. 2. ref. 37. p. 29.
39. An Apostolata Religione gaudet Immunitate Ecclesie? Non autem in Ecclesiis, & Monasteriis eiusdem Religionis, a qua apostolatuit, sed in aliis? Ex p. 1. tr. i. ref. 23. ibid.
40. An qui vobementer suspectus est de heresi, gaudet Immunitate Ecclesie? Ex part. 1. tr. i. ref. 38. p. 30.
41. An Hareticus, non solum ob heresim, verum etiam ob alia delicta distincta ab heresi, careat Immunitate Ecclesiastarum? Ex part. 1. tr. i. ref. 29. ibid.
42. An Hareticus quoad alia delicta gaudet Ecclesiastum Immunitate? Idem dicendum est de Schismaticis Apostatis, & fanaticis Hareticorum, &c. Ex part. 6. tract. 1. ref. 24. ibid.
43. An Iudeus, Paganus, Saracenus, & quilibet Infidelis gaudet Immunitate Ecclesie? Ex part. 1. tract. 1. ref. 22. p. 31.
44. An Infideles, Iudei, &c. gaudent Immunitate Ecclesiastarum? Ex part. 4. tr. 1. ref. 50. ibid.
45. An Iudei, & alii Infideles, si confugiant ad Ecclesiastum, gaudent Immunitate? Et docetur, quod super Immunitate Ecclesiastica faculares Principes nil statuere possint; unde in materia Immunitatis ius Canonum,

& Resolutionum.

- cum, & non Ciuite seruandum est. Ex part. 6. tr. 1. ref. 23. ibid.
46. An offendentes personas Cardinalium gaudent Immunitate Ecclesiarum, maxime post Bullam Gregorij XIV. Ex quo infertur, an offendentes quoscumque Consiliarios, licet intimos Principum secularium gaudent Ecclesiarum Immunitate? Ex part. 5. tract. 2. refol. 86. p. 32.
47. An mandantes offendendi Cardinales, si effectus non feceruntur, incurvant in excommunicationem Bulla Cane, & priuentur Immunitate Ecclesiarum? Et notatur eum, nisi offendens nomine suo factam Cardinalitatem habet, Immunitate Ecclesiarum non gaudent, praeter incursionem excommunicationis lata contra eum in Bulla Cane. Ex part. 5. tr. 2. ref. 87. p. 33.
48. An non renelantes lafa Maiestatis crimen in Cardinales perpetratum, gaudent Immunitate Ecclesia? Idem dicendum est de non renelantibus crimen lafa Maiestatis in personam Principis. Ex part. 5. tract. 2. ref. 90. ibid.
49. An receptatores, & defensores interficiuntur Cardinales incurvant in excommunicationem Bulla Cane, & non gaudent Immunitate Ecclesiarum? Sed difficultas est, an dicti receptatores, &c. incident in censuram latam in cap. Felices de penitentia in 6. Et an licet excusat ab excommunicatione, qui Clericum turpiter intentam in continentem percenteret, id tamen non satis videtur in percurrentem Cardinalem, Episcopum, & alios Prelatos expressos, &c.? Ex part. 5. tr. 2. ref. 91. ibid.
50. An reus criminis lafa Maiestatis humana debeat gaudere Ecclesiarum Immunitate? Et quid dicendum, si uxorem, filios, fratres Regis, Consiliarios, Proreges, &c. qui offendit? Et quid, quando coniunctio, conspiratio, machinatio, conuenientia, seditiones, & similia, &c. non essent facta circa personam Principis, licet talia crimina reducerentur ad lafam Maiestatem? Et an sciens, non renelans crimen lafa Maiestatis in ipsam personam Principis gaudent Immunitate? Ex part. 6. tractatu 1. resolution. 18. p. 34.
51. An committentes crimen lafa Maiestatis in Personam Principis Superiorum recognoscens gaudent hac Immunitate? Ex part. 1. tr. 1. ref. 6. p. 35.
52. An rebellis, vel qui offendit statuas, vel Imagines Principis dicatas, gaudent Immunitate? Et an cudentes falsam monetam, offendentes eum, qui habet statuum conductum, tractantes de faciendo Rege, ipso vivente, expoliantes Nuntios Regis, vel aliquius Principis, ut arcana Regni seirent, & similia perpetrantes gaudent Immunitate? Et quid dicendum, si aliquis crimen lafa Maiestatis committeret in personam Principis, si non est ei subditus ratione Originis aut domicili? Et an vero, qui sciunt machinationem contra personam Principis, & non renelantes gaudent Ecclesiarum Immunitate? Ex part. 1. tract. 1. ref. 7. ibid.
53. An gaudent Immunitate Ecclesia coniurans seu machinantes, ut tradat inimicis Regnum, Ciniatatem, &c. Ex part. 4. tr. 1. ref. 103. ibid.
54. An si quis occidat Episcopalem Regum, vel Presidem iustitiae, gaudent Immunitate Ecclesia? Et quid, si aliquis occidat Episcopum vel Cardinalem? Ex part. 1. tr. 1. ref. 20. p. 36.
55. An Monetary gaudent Immunitate? Et an idem dicendum sit de tonsoribus Monetaryrum quod de cudentibus? Ex part. 6. tr. 1. ref. 19. ibid.
56. An fraudentes Regia tributa gaudent Ecclesiarum Immunitate? Et an gaudent Immunitate obligatus ad reddendum ratiocinia ratione aliquius administrationis, vel tutela? Idem est dicendum de Officiali Regio
- debitore ex causa Syndicatus? Ex part. 6. tract. 1. ref. 20. ibid.
57. An fures debeant Immunitate Ecclesiarum gaudere, etiam in Ecclesia furantes Pyxidem SS. Eucharistie Sacramenti? Et an saltem ex consuetudine licetum sit extrahere fures simplices ab Ecclesia? Et an saltem fures, qui cum furto ad Ecclesiam configunt, & intra Ecclesiam illud contractauerint, gaudent eius Immunitate? Et notatur, quod reus non potest in Ecclesia spoliari à indice laico re furata, quam secum traxit, sed recurrendum est ad indicem Ecclesiasticum. Et an furantes, & alijs delinquentes in Ecclesia capi possint ab Ecclesiasticis Ministris, etiam extra Ecclesiam? Et dogetur confessus Clericorum in aliquam consuetudinem, quando adeat libertatis pre-indicium, nihil operari? Ex part. 6. tractatu 1. refol. 9. p. 37.
58. An publici latrones, & grassatores viarum gaudent Immunitate? Et quid, si semel, vel bis in via publica, & cum violencia quis depradetur? Et quid est dicendum de diurnis agrorum depopulatoribus, quia de diurnis non est difficultas; & de captiuantibus personis, & eas componentibus in quocumque loco an gaudent dicta Immunitate? Ex part. 6. tractatu 1. refol. 15. p. 38.
59. An qui commisit peccatum nefandi gaudent Immunitate Ecclesiarum? Ex parte 4. tractatu 1. refol. 45. p. 39.
60. An Mercator, qui fraudulenter decoxit, gaudent Immunitate? Et an simplices debitores, qui sine causa criminis configunt ad Ecclesiam, gaudent Immunitate? Idem dicendum est de debito publico, exactore tributorum, & debitorum ex causa administrationis, & redditionis rationum, & de obligato ad ratiocinia publica, vel de officiali debitore ex causa Syndicatus. Ex part. 1. tr. 1. ref. 32. p. 40.
61. An decoltores, vulgo dicti Falliti, gaudent Immunitate? Et an debitoress fraudulenti ad Ecclesiam cum bonis confugientes non debeat ibi multo tempore tolerari, sed ab Ecclesia sint eliciendi? Ex part. 6. tr. 1. ref. 17. ibid.
62. De quibusdam Epistolis Clem. VIII. circa debitores fugitivos, bannios, fures, &c. circa Immunitates Ecclesiarum, & existentes in Monasteriis. Ex part. 3. tract. 1. refol. 40. p. 41.
63. An bannitus si stetet in Ecclesia sua patria, intelligatur exilium regisse? Ex quo deducitur, an Episcopum habent territorium? Ex part. 4. tract. 1. refol. 92. ibid.
64. An exiles, seu banniti confugientes ad Ecclesiam gaudent eius Immunitate, si non commiserint delicta in iure exceptuata? Et an non solum capi, atque exirabi ab Ecclesia non possit bannitus, sed nec etiamsi possit occidi, non obstante quod ex forma statut, aut ex alio capitulo possit impune occidi? Et an in tali casu occidens bannitum in Ecclesia incurrit in excommunicationem Gregorij XIV. contra contrabentes ab Ecclesia? Et cursum explanatur exilium nec humari quidem posse in Ecclesiis? à quibus areceatur exiliis sententia. Et discutitur, quod licet Ecclesia dicatur esse in territorio Principis secularis, non tamen proprie dicitur esse de eius territorio. Ex part. 6. tract. 1. ref. 21. ibid.
65. An frangentes carceres, & inde ad Ecclesias con fugientes, gaudent Immunitate? Et an carcera tus à offende relaxatus sub fide, seu iuramento de reddendo, si non rediens, & ad Ecclesiam fugerit, gaudent Immunitate, etiam si carceroatio sit iusta? Idem dicendum est de dannato ad trivemes, & inde ad Ecclesiam configiente. Ex part. 3. tract. 1. refol. 37. p. 42.

Tom. I X.

a 2

66. An

Index Tractatum,

66. An damnatus ad trimeres in vita, vel ad tempus, si configiat ad Ecclesiam, gaudet eius Immunitate? Ex part. i. tract. 1. ref. 40. ibid.
67. An damnatus ad trimeres fugiens ad Ecclesiam gaudet eius Immunitate? Idem dicendum est de condannato ad verbena. Et an duellus ad ultimum supplicium, licet seruis pena efficiatur, si tamen ad Ecclesiam confugerit, illius gaudet Immunitate? Et Mercatores dolos fracti, vulgo que se hazent quebradiatos, si ad Ecclesiam confugerint, an sint ab illa extrahendi? Ex part. 4. tr. 1. ref. 47. p. 43.
68. An damnati ad trimeres gaudent Immunitate? Et an reus e carceri confugiens ad Ecclesiam gaudet eius Immunitate? Et cursum infertur damnatus ad mortem, si cum ad supplicium deducetur, et se aximes e manibus satellitum ad Ecclesiam confugerit, eius gaudet Immunitate? Ex part. 6. tract. 1. resolut. 22. ibid.
69. An servi, si fugiant ad Ecclesiam propter servitium Dominorum gaudent eius Immunitate? Et an in aliquo casu Ecclesia possit compellere Dominum seruum vendere? Et quid dicendum de seruis Infidelibus non solum quoad gaudendum Immunitate, sed etiam in ordine ad judicem? Ex part. 7. tr. 7. ref. 60. alias 59. p. 44.
70. An qui deliquerit prope Ecclesiam sub spe configendi ad eam, gaudet postea ipsius Ecclesia Immunitate? Ex part. 1. tr. 1. ref. 3. ibid.
71. An qui deliquerit prope Ecclesiam sub spe configendi ad eam, gaudet eius Immunitate? Idem dicendum est de illo, qui sub dicta spe occidit aliquem in scalis porticus, & Sacrilia Ecclesia? Ex part. 6. tract. 1. ref. 10. ibid.
72. Quis homicidium commisit in scali Ecclesia & posse invenitus est in Ecclesia? queritur, an gaudet Immunitate? Idem dicendum est, si quis occiderit aliquem in atrio, seu portali, & super tecnum, vel ostium Ecclesia. Ex part. 3. tr. 1. ref. 39. p. 45.
73. An existens in Ecclesia mandans homicidium extra illam committi, vel existens exira Ecclesia mandans intra illam homicidium committi, gaudet hoc Immunitate? Ex part. 1. tract. 1. resolut. 10. part. 46.
74. An existens in Ecclesia, vel aliquo Monasterio, & ex fons frumentariae iecit in alium extra Ecclesiam existentem, & illum occidit, gaudet Immunitate? Et e contra, an ille, si existens extra Ecclesiam occideret existentem in Ecclesia gaudet eius Immunitate? Et an gaudet tamen Immunitate ille, qui vulneraret aliquem in Ecclesia, etiam cum sanguinis effusione sine tamen aliquo membris mutilatione? Ex part. 1. tr. 1. ref. 9. ibid.
75. An qui in Ecclesia committit homicidium, vel membrum mutilavit, non deliberate, sed accidentaliter, & ex calore iracundia, & provocationis gaudet Immunitate? Et quid, si vulneraret aliquem in Ecclesia extra membrorum mutationem, gaudet Immunitate? Ex part. 1. tract. 1. ref. 11. ibid.
76. An qui ex subita rixa, & occasione occidit, vel mutilavit aliquem in Ecclesia, gaudet eius Immunitate? Et an qui vi, dolo, & fraude aliquem ex Ecclesia extraherit, & extra terram eum occidit, gaudet Immunitate? Et an existens in Ecclesia, & mutilans, vel occidens existentem extra Ecclesiam, gaudet eius Immunitate? Ex part. 4. tract. 1. ref. 107. ibid.
77. An occidens Clericum gaudet Immunitate? Et an qui commisit Sacilegium, vel sit excommunicatus, gaudet Ecclesia Immunitate? Ex part. 1. tr. 1. ref. 34. pag. 34.
78. An occidens, vel percutiens Clericum, aut Religio-
- sum, & commisit Sacilegium crimen, gaudet Immunitate Ecclesiarum? Ex part. 4. tract. 1. resolut. 68. ibid.
79. An si quis occidat aliquem Appelsate, & animo premeditato, sit privandus Ecclesia Immunitate? Et quid dicendum, stando in terminus iuris communis? Ex part. 6. tr. 1. ref. 13. p. 48.
80. An qui occidit inimicum ex premeditata animi deliberatione Apostadamente, et vulgo dicitur, atque ex industria, non autem proditorie, seu per infidem, gaudet Immunitate? Ex part. 1. tract. 1. resolut. 33. ibid.
81. An qui occidit inimicum non proditorie, sed per infidem gaudet Immunitate? Et notatur, quod per homicidium proditorium intelligunt illud, ubi nullus cum occiso precedebat rancor, sed potius simulabatur amicitia, unde non dicitur proditor, qui occidit inimicum suum a tergo, vel e fenestra cum archibibsis. Ex p. 1. tr. 1. ref. 5. p. 49.
82. An qui occidit amicum reconciliatum, tanquam proditor, careat Immunitate? Ex part. 1. tr. 1. resolut. 35. ibid.
83. An qui occidit inimicum, cui fideiissionem dederat non offendendo, gaudet Immunitate Ecclesia? Et an index facialis teneatur delinquentem restituere Ecclesia ab illa cum licentia Episcopi abstractum, si constet posse reum non commissi delictum in Bula exceptuatum? Idem dicendum est, si suscitibus vel blanditiis reus fuit inductus, et ab Ecclesia exiret. Et an delinquens ab Ecclesia excludatur, si a carceribus auspiat & inter nos captus est in loco non immuni, adhuc Ecclesia restituendus sit? Ex part. 4. tractatu 1. resolut. 34. ibid.
84. An qui proditorie occidit Infidem, gaudet Immunitate Ecclesia; Et an occidens Infidem perito conductus non sit assassinus, & gaudet Immunitate Ecclesia? Ex part. 4. tractatu 1. resolut. 10. p. 50.
85. An qui conductus pecunia occidit inimicum mandatis, praesente ipso mandante, gaudet Immunitate Ecclesiarum? Et quid de mediatore assassinus? Ex part. 4. tr. 1. ref. 109. ibid.
86. An mediator assassinus gaudet Immunitate Ecclesiarum? Ex part. 4. tract. 1. ref. 33. ibid.
87. An reus, qui attentavit occidere aliquem proditoris, effectu & morte non sequuta, gaudet Immunitate? Et quid de illo, qui tentavit assassinum; etiam non sequento effectu? Et notatur quod, ut quis tanquam assassinus non possit vti privilegio Immunitatis, opus est, ut interveniat mandatum ad occidendum, nam ex mandato ad vulnerandum tantum, etiam mediante pecunia non committitur assassinum. Et an gaudet Immunitate, qui ex mandato alterius, pecunia mediante, occidit communem inimicum, vel qui pr sente ipso mandante, occidit aliquem? Et an sit assassinus, qui per preces & alios respergat occidit aliquem? Ex part. 1. tractatu 1. ref. 18. p. 52.
88. An assassinus gaudet Immunitate, etiam homicidio non sequento? Et an in occidente Infidelis deur assassinus, vel necessarium sit, ut occidat Christianos? Et notatur mandatum non dici assassinum. Et an sit assassinus qui promisit occidendi aliquod se ab eius Pace pro ipso officium obtinere? Et an dicatur assassinus, qui animo complacendi tantum, aliqui homini homicidium perpetravit? Et an non sit assassinus, qui accepta ab aliquo pecunia occidit communem inimicum, vel si recepta pecunia aliquem interficeret, praesente ipso mandante, aut qui promissionem vel oblationem pro homicidio non acceperat, vel si acceptat parvam quantitatem pecunia, aut quando promisso

& Resolutionum.

- promisso pretij , vel mercedis non fuit certa , & specifica ? Et an sit assassinus , qui promisit dare sicario aliquam in exorem ? Et an mediator assassinii gaudet Immunitate ? Ex part. 6. tr. i. ref. 11. p. 52.
89. An qui voluit occidere aliquem proditorie , & denevit ad actum proximum , sed casu non occidit , gaudet Immunitate : Ex p. i. tra. 1. ref. 4. ibid.
90. An qui proditorie conatur aliquem occidere , si mors non sequatur , gaudet Immunitate ? Et quid dicendum de illo , qui veneno aliquem occiderit , cum quo nulla processit inimicitia , secus autem si inimicitia praecessit ? Et quid de illo , qui scelopo a tergo , dormientem , vel per infidias inimicum occiderit , an gaudet Immunitate ? Et an gaudet Immunitate , qui aliquem per infidias deducit , ut ab alio occidatur , & ille deuctus occisus est ? Et explanatur , quod sit homicidium proditorum Ex part. 6. tr. i. ref. 12. p. 53.
91. Vrum , si quis veneno occideret aliquem , gaudet Immunitate : Ex part. 1. tr. i. ref. 36. p. 54.
92. An qui in duello inimicum occiderunt , gaudent Ecclesia Immunitate ? Ex p. 4. tr. i. ref. 46.
93. An occidens fecerit animatum cum aliquo potionem , gaudet Immunitate Ecclesia ? Et an concubinarius potionem concubinae , vel adulteria , tradendo ad effulum faciendo abortum fatus animati gaudet Immunitate ? Ex part. 3. tr. i. ref. 72. p. 55.
94. An qui procuravit abortum fatus animati , sequito effectu , gaudet Immunitate ? Ex part. 7. tr. i. ref. 42. ibid.
95. An testis , qui sua falsa depositione fuit causa , ut quis morti traduceretur , fugiens & fracto carcere in Ecclesia , Immunitate gaudet ? Et quid , si in dicto casu testis mediana pecunia corruptus falsum deposituerit , propter quam falsitatem reu condemnatus est ad mortem , nam talis in hoc casu dicetur assassinus , ideo an talis testis gaudet Immunitate ? Ex part. 1. tr. i. ref. 19. ibid.
96. An testis , qui prelio falsum depositus ; Vnde innocens damnatus fuit ad mortem , gaudet Immunitate ? Idem dicendum est de iudice , qui pecunia corruptus innocentem ad mortem damnauit . Et quid dicendum , si insupra dicto casu testis falsus deposita sine pecunia mediante , an priueum Immunitatem tangunt occidens aliquem proditorie ? Ex part. 4. tr. i. ref. 104. ibid.
97. An qui proditorie vulnerauit , si mors sequuta non fuerit , gaudet Immunitate ? Et an Mercatores decollati gaudent Immunitate Ecclesiarum ? Et an Apostoli à Religione gaudent Immunitate Ecclesia ? Ex part. 4. tr. i. ref. 83. p. 56.
98. An qui ex proposito , & sub spe amicitiae proditorie alapam alicui vivo Nobili inferret , vel cum fusilibus eum percerteret , gaudet Immunitate Ecclesia ? Et ex doctrina huius questionis ensim infernurum alicui casus , qui latius , & Specialiter in hoc novo ordine supradicto sunt in suis propriis Resolutionibus discussi , & ideo tantum queritur , an Simoniaci ab aliis tamen errore in intellectu , nam isti essent Harenci , gaudent Immunitate Ecclesia ? Ex part. 1. tr. i. ref. 3. ibid.
99. An confugiens ad Ecclesiastis gestando secum scelopetones , seu archibus etos , gaudet Immunitate ? Et quid dicendum , si alicubi consuetudo esset in contrarium ? Et an furantes in Ecclesia res alienas , imo furantes etiam res sacras etiam in templo gaudent dicta Immunitate ? Et quid , si rem furto sublatam postea intra Ecclesiam conrectauerint ? Et an satellites possint auferre arma probita ab illo , qui in Ecclesia confugit , & se abscondit . Ex part. 1. tr. i. ref. 17. ibid.
100. An qui confugit ad Ecclesiam armatus , gaudet eius Immunitate . Et an possit reus in Ecclesia spoliari armis prohibitis , vel bonis furatis per ministrum vel iudicem laicum ? Ex part. 6. tr. i. ref. 8. p. 57.
101. An ministri laica iurisdictionis possint in Ecclesia auferre reo arma prohibita : Et an satellites possint per
- vim auferre rem furtivam à manibus furorum etiam in Ecclesia existentium , si traducere recusent ? Et an satellites Curia laicalis , quando reus est intra Ecclesiam , ne inde fugiat , possint brachio apprehensum tenere , donec licentia Episcopi veniat ? Et an tali casu concedatur , quod Ecclesia obsideatur à satellitibus , ne reus libere effugiat ? Ex part. 1. tr. i. ref. 8. p. 58.
102. An qui iam vicinus Ecclesia cum ipso satellite per vim intrat in Ecclesiam , & et secundum manibus illius eximat , vulnerat illum cum magna sanguinis effusione , gaudet Immunitate ? Ex part. 1. tract. 1. ref. 13. ibid.
103. An qui cum ipso satellite per vim intrat in Ecclesiam gaudet eius Immunitate ? Ex part. 3. tr. i. ref. 36. ibid.
104. An qui detenus à birruariis adhuc intrat in Ecclesiam , gaudet eius Immunitate ? Ex part. 4. tr. i. ref. 106. ibid.
105. An qui comprehensus extra locum sacrum , si per illum tamen ad carcere ducatur , vel ad supplicium , vel ad mortem trabatur per aliquam Ecclesiam , gaudet Immunitate ? Ex part. 1. tr. i. ref. 30. p. 59.
106. An qui ab aliis violenter extractus fuit à manibus satellitum , si confugerit ad Ecclesiam , sit protegendus , ut eius Immunitate gaudet ? Et an si quis confugeret ad Ecclesiam , & secum ferret violenter satellites in illum , gaudet utique eius Immunitate ? Et deducitur , an sicut laicus tenetur restituere reum Ecclesia spoliata sic & Ecclesia tenetur Iudici laico reum extrahitum ab aliis à manibus satellitum restituere ? Ex part. 6. tr. 8. & Misc. 3. ref. 5. ibid.
107. An extractus ab aliquibus violenter à manibus satellitum , si confugerit ad Ecclesiam , debet gaudere eius Immunitate ? Ex quo inferitur omnes , qui ex publicis carceribus extracti fuerint violenter ; si in Ecclesia reperti fuerint , gaudere eius Immunitate . Et notatur , an Hospites nostra Religionis , & Novitiatus insipient , gaudent priuilegio Canonis ; Et an Parentes castrando filios pro voce conservanda , peccent mortaliter ? Et obiter etiam queritur , an Castrilians fingens se Infidelem , & potens baptizari , ut certam pecuniarum summam accipiat , debet abinrare , Ex p. 9. tr. 8. & Misc. 3. ref. 45. p. 60.
108. An reus sit necessario restituendus Ecclesia , à qua fuit violenter extractus , vel sufficiat restitutio facere alteri Ecclesia , vel Episcopo ? Et an sicut Ecclesia spoliata rex est restituenda , sic etiam sit restituendus Regius Fiscus , si fuerit rex spoliatus , qui deinceps est à suis satellitibus Et an fugiens è carceribus , vel à manibus familia laica ad Ecclesiam gaudet Immunitate ? Et quid dicendum de illo , qui vim faciendo traxisset secum birruarios ad Ecclesiam ? Et an extrahentes reum à manibus satellitum , tam ipsi , quam reus , si ad Ecclesiam confugiatur , gaudent Immunitate ? Ex part. 6. tr. 1. ref. 27. p. 61.
109. An homicida extractus violenter ab Ecclesia à parentibus occisi , si superueniet Curia secularis , & capiatur , debet adhuc gaudere Immunitate ? Idem est , si meu iniuste illato , quod a iudice seculari capiens , si in Ecclesia , & fugias ab ea , adhuc non potes , capi , quia nunc non diceris egredi . sed extrahibi per violentiam . Ex part. 9. tract. 7. & Misc. 2. ref. 6. p. 64.
110. An index , qui non mandauit extrahere reum ab Ecclesia , sed satellites , vel alij extrahernit vi , vel dolore , teneatur restituere reum in Ecclesia , vel possit contra illum agere ? Ex part. 1. tract. 1. resolut. 16. ibid.
111. Aureus amittat Immunitatem , qui deceptus fuit subdolis verbis , & fallaciis ad egrediendum ab Ecclesia , & index possit illum puniri ? Ex part. 1. tr. 1. ref. 26. p. 65.

Index Tractatum,

112. An index laicus violet Immunitatem Ecclesie, si carceret aliquem à personis priuatis per vim extractum ab Ecclesia? Et notatur, quod priuata persona, qua extraxit aliquem ab Ecclesia, afficitur censura. Ex p. 4. tract.1.ref.102.ibid.
113. An si constaret notoriereum non gaudere Immunitate Ecclesie, possit illum index secularis extrahere, ab Ecclesia sine licentia Episcopi? Ex part.1.tr.1.refol.14. ibid.
114. An in casibus exceptis licet indicibus secularibus sine licentia Episcopi reos ab Ecclesia extrahere? Ex part. 4. tr.1.ref.42.id.
115. An indices laici possint sine licentia Episcopi extrahere reos, qui commisserunt crimina exceptuata, qua non gaudent Immunitate? Ex part.6. tract.1. ref.2. p.66.
116. An saltem ratione confuetudinis indices laici possint extrahere reos ab Ecclesia in delictis exceptuatis, & excusationem habere, ne obseruent Bullam Gregorij XIV. de Immunitate Ecclesiarum? Et notatur esse reprobandum confuetudinem etiam in terminis iuris communis, in qua alicubi alligantur compedibus, delinquentes in Ecclesia, donec examinetur causa ab ordinario? Et an Constitutio Gregoriana sit usum recepta, explanatur. Et an ut confundendo proualeat aduersus Canones, & leges Pontificias, opus sit, ut introducta sit cum scientia & expresso consenserit Summi Pontificis? Ex part.6.tract.7.ref.29.p.67
117. An dum causa agitur, an rens gaudeat Immunitate, necne, possit index secularis illum ab Ecclesia extrahere & in suis carceribus detinere? Et quid est sententiam de modo conficiendi reos ligatos intra Ecclesiam? Et in textu huic Resolutionis aliqui aly curiosi casus, sibi contingentes in praxi queruntur, & explanantur, in quibus reus gaudet Ecclesia Immunitate. Ex part.6.tr.1.ref.32.p.69.
118. An in dubio, an rens gaudeat Immunitate, spectet ad indicem laicum definire contraversiam? Et in corpore huic Resolutionis inveniuntur multa alia pulchra dubia necessaria, & casus circa hoc contingentes in praxi. Ex part.6.tract.1.ref.30.p.71.
119. An cognitione, virum rens gaudeare debet Immunitate Ecclesiarum, possit alignando spectare ad indicem seculariem? Et an cognitione loci, an sit Sacer, & Religio sua ad gaudendum Immunitate spectet ad indicem laicum? Et docetur ad indicem Ecclesiasticum spectare, cognitionem, si captus a satellibus affirmet fuisse captum in loco sacro, illis negantibus. Ex part.4.tract.1.ref.49. p.73.
120. An ad indicem laicum spectet cognitione, si captus a satellibus affirmet se fuisse capiun in loco sacro, illis autem negantibus? Et an si reus captus a indice laico dicit se esse Clericum, huius rei cognitione spectet ad indicem laicum. Ex part.3.tract.1.ref.32.p.74.
121. An index secularis teneatur restituere reum Ecclesia licet fuerit extractus cum licentia Episcopi, si constet illum non commississe delictum in Bulla Gregorij XIV. exceptum? Et an detur appellatio a sententia Episcopi declarantis reum non gaudere Immunitate? Et quid, si sit lata in favorem rei? Ex part.4.tr.1.ref.97. ibid.
122. An Episcopo debet certe confidere delictum in Bulla exceptuato, antequam tradat reum curia seculari? Et notatur quod si sententia Episcopi lata sit in favorem rei, quod gaudet Immunitate, index secularis non possit de tali sententia appellare. Ex part.3.tr.1.ref.38. ibid.
123. An Episcopus, quando cognoscit, si reus gaudeat nec ne Immunitate Ecclesie, debet illum citare? Et an Episcopus non possit tradere Curia seculari reum extractum ab Ecclesia ex presumptionibus, & coniecturis probabilitibus, sed requiratur concludens probatio de delicto in Bulla exceptuato? Nec in talis casu Episcopus debet stare processu factu à indice laico? Ex part. 4. tr.1.ref.112.ibid.
124. An Episcopus stare debet processu factu à indice laico, si reus remittendus sit, vel ne? Et an non sufficiente conjectura, indicio & presumptiones ad declarandum, ut reus commiserit delictum in Bulla exceptuato, sed opus est Episcopo, ut certo constet de tali delicto? Et docetur probationem sufficientem ad torturam super delicto sufficere etiam ut declaretur, ne quis gaudeat Immunitate Ecclesie. Ex part.5. tr.1.ref.9. P.75.
125. An Episcopus, ut ferat sententiam, si rens debet necne gaudere Immunitate Ecclesie, debet stare processu factu à indice laico? Ex an requiratur plena delicti probatio? Ex part.6.tr.1.ref.31.p.76.
126. An reus confugiens ad Ecclesiam possit per indices Ecclesiasticos, vel laicos puniri pena exili, vel ad perpetuum carcere? Et an possint indices supra dictum reum condemnare ad tritemos etiam in perpetuum, non tamen ad remigandum; vel ut serviat ei, cui iniuriam intulit? Et notatur, quod licet confugiens ad Ecclesiam impunitus dimitti non debet, tamen penam ei infligendam, non index laicus, sed Ecclesiasticus debet impunere. Ex part.1. tractatu 1.refol.12. p.80.
127. An reus dum existit in Ecclesia; possit à indice seculari dannari ad mortem, vel ad paenam corporalem, ad exilium, ad tritemos, ad perpetuum carcere, & sint ei alimenta praestanda? Et explanatur, quod quoniam confugiens ad Ecclesiam ex illa egreditur, eo tamen ipse quod semel ad Ecclesiam confugerat, ilius gaudet Immunitate, ita ut de iure non possit ob illud delictum amplius corporaliter puniri, seu condemnari. Sed docetur reos ad Ecclesiam confugiens non debere eos impunitos dimitti, & explanatur, quia paenam index Ecclesiasticus debet reos gaudentes Ecclesiastum Immunitate punire. Ex part.6. tractat.2. refol.33. ibid.
128. An index laicus iubens interfici reum in Ecclesia incurrit in excommunicationem Gregorij XIV. tam ipse, quam eius ministri? Et latè explanatur lege gem paenalem ex identitate rationis extendendam esse ad alium casum quando militat eadem ratio, & quid maximò in odiosis? Et quaritur, an Templum Iudeorum fuerit priuilegio Immunitatis insignitum? Et notatur nempe Graecorum tantum modo usum fuisse, ut Templis Immunitatem tribuerent: vel an apud omnes Gentes asyla recepta fuerint? Ex part.6. tract.1.ref.35. p.81.
129. An index laicus, inconsulto Episcopo, possit exhibicare corpus defuncti occisi, ut constet de corpore delictum? Ex quo deducitur, quod ad Episcopum spectat cognoscere, si aliquis est, vel non est Clericus, sine ultra limitatione, an sequatur postea mors, vel non, & sine meo alicuius irregularitatis propter talium declarationem, si postea sequatur mors. Et an Episcopus in primo supra dicto casu concedens licentiam indici laico corpus exhibandi in nullam incurrit irregularitatem? Ex part.9.tr.7. & Misc.1.ref.64.p.84.
-
- De Consecratione Ecclesie, atque de eius pollutione, & reconciliatione.
130. **A**N si ex intentione renouandi Ecclesiam unus paries post alterum successivè destruatur & adficeretur de nono tota Ecclesia, amittat consecrationem? Ex part.11.tract.1.ref.3. & Misc.3.ref.21.ibid.
131. An infans filius fidelis recentissime natus, si ante Baptismum

& Resolutionum.

- Baptismum moriatur, & sepeliatur in Ecclesia, illam polluat? Et supponitur, quod polluitur Ecclesia per se-pulturam hominis Infidelis. Sed difficultas est, an Ecclesia violetur, si per Episcopum excommunicatum non toleratum consecratur, aut benedicatur? Et docetur Episcopum hereticum valide consecrare, sed benedicere Tempa, dum Fidem Sancte Trinitatis tenet. Et aduersatur, quod Ecclesia non violatur, quamvis excommunicatus non toleratus celebret in ea; nec Altare, & paramentum sacra polluantur per usum talium excommunicatorum. Ex part. II. tract. 8. & Misc. 8. ref. 22. p. 85.
131. Quanam quantitas sanguinis requiratur, ut Ecclesia maneat violata; & quanam quantitas semenis? Et supponitur, quod effusio sanguinis debet esse iniuriosa: ex quo deducitur, quod Ecclesia non polluitur, si quis occidat in sui defensionem, si casu sanguinis effundatur in Ecclesia; aut phreneticus alium vulneret, aut Chirurgus, dum vulnera curat in Ecclesia vel venam, aut tumorem incidit, effundat sanguinem inculpatum, &c. Et an sufficiat, ut sanguis effusus infra Ecclesiam, si vulnera factum fuit extra Ecclesiam? Et quid est contra? Et an requiratur, quod Ecclesia denuncietur a iudice polluta? Et an ex pollutione semenis polluatur Ecclesia? Ex part. II. tract. 2. & Misc. 2. ref. 58. p. 86.
132. Quidam in Ecclesia rixando cum aliquo, pugno in naribus percussit, ex quibus magna sanguinis quantitas exiit, petierunt a me, an Ecclesia remanserit polluta? Ex part. 6. tract. 6. & Misc. 1. ref. 24. p. 88.
133. Quidam fuit occisus ante Ecclesiam, & cum adhuc calidus esset intram illatus, credens inimicus esse adhuc vinum, vulnera graue ei intulit, ex quo manavit copio sanguinis effusio, qualiter fuit, an Ecclesia remaneat interdicta? Et an ex qualitate minima sanguinis effusione Ecclesia pollutatur, vel necessaria sit magna effusio sanguinis iniuriosa, imo & enormis? Ex part. 6. tract. 6. & Misc. 1. ref. 25. ibid.
134. Quidam fuit in Ecclesia vulneratus, & persequens inimicum fugientem magnam copiam sanguinis extra Ecclesiam vulnera effudit, queritur, an Ecclesia remaneat polluta? Ex part. 6. tract. 6. & Misc. 1. ref. 47. p. 89.
135. Olim in Ecclesia Regularium fuit quidam sacculis arena ita acriter conus, ut post tres dies extra Ecclesiam mortuus sit, quatinus, an Ecclesia remanserit polluta? Et an Ecclesia violetur, si quis vino consecrando immiscuerit aliquid venenum, ut illius sumptione Sacerdos moreretur, qui ex sumpto domum rediens mortuus est? Ex part. 6. tract. 6. & Misc. 1. ref. 26. ibid.
136. An Ecclesia non censetur polluta per quancumque delicti notitiam, nisi hoc fuerit per sententiam iudicis declaratum? Ex part. 6. tract. 6. & Misc. 1. ref. 17. p. 90.
137. An Ecclesia non censetur polluta per longum tempus absque resto, & ianua, & plena multis spurcitis, si de-mo ab Episcopo solemniter reconcilianda? Et explanatur, quod Ecclesia semel consecrata non debeat iterum consecratio adhiberi, nisi ab igne exusta, aut sanguinis effusione, aut cuiusque semenis pollutione polluta fuerint. Ex part. 8. tract. 7. & Misc. 93. ibid.
138. An in Ecclesia polluta sibi celebrat, remaneat consecrata? Et quid, si Sacerdos celebrat mala fide? Et notatus Sacerdotem celebrantem in Ecclesia polluta ante reconciliationem non esse irregularē, nec incurrire suspensionem ab ingressu Ecclesia. Ex part. 6. tr. 6. & Misc. 1. ref. 28. ibid.
139. An supra dictis casibus, si Sacerdos celebrat Missam in Ecclesia polluta, remaneat consecrata? Et an requiratur sententia iudicis declarantis locum sacram esse violatum? Et carissime deducitur, quod si Sacerdos dicit Missam cum vestibus non benedictis, & in cali-
- ce non consecrato, quod supradicta remanent consecrata, & benedicta. Ex part. II. tract. 8. & Misc. 2. ref. 59. p. 91.
141. Olim per effusionem humani sanguinis iniuriosam fuit violata quadam Ecclesia consecrata; que sicutur, an simplex Sacerdos, de licentia Episcopi possit illam reconciliare? Et explanatur, quod haec est differentia inter Ecclesiam benedictam, & consecratam, nam Ecclesia si sit benedicta tantum, potest reconciliari per simplicem Sacerdotem, & cum aqua benedicta communis, si vero sit consecrata, debet reconciliari per Episcopum proprium, vel per alium Episcopum de eius licentia, & cum aqua a se, vel per alium Episcopum benedicta cum vino, & cinere. Ex part. 2. II. 15. & Misc. 1. ref. 6. ibid.
142. An Regulares possint reconciliare eorum Ecclesias pollutas, & maxime si Episcopus distet per duas dietas? Et quid de aliis Sacerdotibus? Et docetur in hoc casu differentiam esse inter Ecclesiam consecratam, & benedictam tantum, & eius reconciliationem. Et explanatur Superiores Regulares ex privilegio posse reconciliare Ecclesias consecratas. Ex part. 4. tract. 4. & Misc. 1. ref. 91. p. 92.
143. An Superiores Regulares possint reconciliare eorum Ecclesias consecratas, si Episcopus distet per duas dietas, vel defunctus sit, aut Episcopatum renunciaverit, vel si depositus sit? Et an ex priuilegio possint Regulares solenniter benedicere suas Ecclesias, & Cœmeretia, si Episcopus nolit, aut negligat? Et docetur, quid intelligatur per duas dietas. Et explanatur, quod dieta alia est vulgaris, alia vero legalis. Ex part. 6. tr. 6. & Misc. 1. ref. 22. ibid.
144. De quibusdam opinionibus circa reconciliationem Ecclesie, si polluatur. Et pro praxi queritur, an si homicidium, vel magna sanguinis effusio contingat in porta Ecclesie, Ecclesia polluatur? Et quid si stans in ostio Ecclesia recipiat vulnera letale ab inimico, & mortuus cadat extra Ecclesiam, sanguinemque in ea non effundendo? Et notatus, quod excusat a peccato Sacerdos celebrans in Ecclesia polluta, quoties pollutio contigerit post ceptum Canonem; imo tenetur Missam profequi. Idem est, si excommunicatus denunciatus ingrediatur Ecclesiam eodem tempore, & non vult egredi. Et tandem docetur posse celebrari in Ecclesia polluta ad dandum Viaticum moribundo, & si est Parochialis, licebit in ea Baptizare, & seruire Eucharistiam pro infirmis. Ex part. II. tract. 8. & Misc. 8. ref. 23. p. 93.

Appendix ad cæteras alias Resolutiones &
Quæstiones, quæ simul ad hunc Tractatum
primum de Immunitate Ecclesie huic
tom. 9. pertinent.

AN Ecclesia retineat suam consecrationem, quando paulatim restituitur in qua pars noua consecrata additur? Et an Ecclesia amittat suam consecrationem, quando ipsa pars parvum simul corrumpit? Ex part. 2. tractat. 15. ex ref. 3. Quæ nunc inueniuntur in tom. 2. tractat. 1. de Celebrat. Missarum, ref. 8. & 175.

An locus, ubi fuit destruētum Templum gaudeat Immunitas? Ex p. II. tract. 8. ex ref. 9. Quæ hic reperiatur in tom. 4. tr. 5. de Indulgentiis ref. 24.

An Ecclesia non polluatur sepeliendo excommunicatum, nisi sit ille vitandus? Et quid de Haretico non denunciato? Ex p. 5. tract. 9. ref. 97. & 98. & in p. 9. tract. 8. ex ref. 1. Quæ hic sunt in tom. 5. tract. 1. de Excommunicatione ref. 70. 71. & 72.

An Episcopus consecrans Ecclesiam in peccato mortali pec-

Index Tractatum,

et mortaliter? Ex part. 3. tract. 6. ex resol. 67. Quia nunc inuenietur in tom. 3. tr. 3. de Episcopis ref. 80.

An condemnatus, si omnium habeat Cardinalem, sit librandus? Ex part. 5. tr. 2. resol. 29. Quia hic reperiatur infra in hoc ipso met tom. 9. tract. 7. de Cardinalibus ref. 75.

An priuilegium Immunitatis Palati Episcopalis habeat locum in Palatis Inquisitorum, & Prelatorum, qui habent iura Episcopalia, & territorium distinctum, ut sunt quidam Abbes? Et an Oratoria Religiosorum, qua sunt in eorum Grangis gaudemant Immunitate Ecclesia? Ex an predicta oratoria, si polluantur, non indigeant reconciliationis? Et an cetera omnia Oratoria priuata gaudemant supra dicta Immunitate Ecclesia? Ex part. 9. tract. 1. ex resol. 48. 33. & 18. Quia hic sunt in tom. 9. tract. 2. de Otatoriis priuatis resol. 10. 12. & 62.

Adducitur pulchrum, & curiosum dubium pro gaudenda Immunitate Ecclesia. Videlicet, quidam Miles in Exercitu commisit delictum, & fugit ad Ecclesiam, vel Altare portatile Exercitus. Sed Generalis Dux Exercitus castra in alium locum disertus est, ut ita reum capere, & plectere posset; sed vir doctus ex Societate Iesu, qui vices Episcopi in Exercitu quoad Spiritualia exercerbat tradidit Aram Altaris reo, monens reum, ne eam a se removeret, permittet, donec in alio loco Altare ponetur, & sic factum est, & Dux Generalis Exercitus non est aius capere reum, ut pote Ecclesia Immunitate gaudentem, ex quod secum Aram deferret. Et cursum docetur Vicarium generalis Exercitus esse indicem ad declarandum, quando Miles reus debet gaudere Immunitate Ecclesia, si configiat ad tentorium, in quo Missa celebratur, vel ad Ecclesiam Castrorum. Et an possit oppugnari Ecclesia, quando est incastellata, id est munita more Castrorum? Et an bona Ecclesia, & Ecclesiasticorum possint in hello diripi, & destrari? Et an tali priuilegio Immunitatis gaudemant omnia bona, quorumcumque sint, si in Ecclesia ad custodiendam repomanur? Ex part. 10. tract. 15. ex resol. 15. & in p. 6. tr. 4. ex resol. 11. Quia nunc inuenietur in tom. 7. tract. 7. de Bello resol. 65. & 26.

An index, qui simul duabus manibus extrahit duos homines vi e Templo contra Immunitatem Ecclesia, incurrit duas excommunicationes? Ex part. 5. tr. 9. ex resol. 59. Quia hic reperiatur in tom. 5. tr. 2. de censura ob percussione Clerici resol. 53.

Explatur, quod in conflicto opinionum indices eam amplecti debent, quia fuit Ecclesia. Ex part. 6. tractat. 2. cx resol. 4. Quia hic est infra in hoc ipso met tom. 9. tr. 8. de Familia laica Nuntiorum reseriam 4.

An ludere in Ecclesia sit peccatum mortale? Ex part. 7. tract. 9. ex resol. 38. Quia nunc inuenietur in tom. 6. tr. 4. de Ludo resol. 3.

Nota, quod in tom. 1. tractat. 7. de Circumstantiis sunt aliqua difficultates pro copula pollutione, tacibns, & aspectibus habitiis in Ecclesia, & pro aliis diversis casibus factis in Ecclesia, & Oratoriis, quos ibidem reperies a resol. 2. vsque ad resol. 89. inclusiue.

An Capitulum sede vacante possit dare licentiam, ut edificantur Ecclesia? Ex part. 8. tract. 4. ex resol. 54. Quia nunc inuenietur in tom. 3. tract. 5. de Capitulo Sede vacante resol. 40.

An in Regno Siciliae possit Rex distinctione ad libitum in quoscumque usus voluerit de fructibus Ecclesiarum vacanciam? Et an Reges, & Magistratus, ut executores Concilii possint compellere Clericos ad reparacionem Ecclesiarum? Et discussit differentia inter priuilegium concessum a Principibus laicis Ecclesia, & priuilegium ab Ecclesia Principibus laicis concessum; nam hoc renovari potest, tanquam priuilegium concessum subdito; illud autem minime, quod est valde notandum. Etiamque doceatur statutum esse contra libertatem Ecclesiarum, quando est contra libertatem unius Ecclesia tantum. Et queritur, an Principes statuentes, ne in eorum statu possint adficari de novo Monasteria, & Ecclesia sine eorum licentia, derogent Immunitati Ecclesia? Et an Constantinus Imperator concescerit facultatem, ut Ecclesia per totum Orbem possint adficari? Et an statuta, quibus canetur, ne quis possessionem apprehendat aliquis Ecclesia sine facultate Principis, vel suorum Ministrorum, sit contra liberatem Ecclesiasticam? Et an index, & Minister Regius possit cognoscere causam, cum agitur, ut Petrus Clericus recuperet Ecclesia possessionem, a qua electio est per vim? Et an lex, sine statutum, quod aliquis adiens hereditatem, non factio inventario, teneatur ultra vires hereditatis, comprehendat Ecclesia, & Monasteria? Et an Clericus possit conuenire laicum coram iudice Ecclesiastico pro rebus non solum Ecclesia sed etiam pro fructibus? Ex part. 7. tract. 10. ex resol. 1. & in p. 4. tr. 1. ex resol. 75. & in p. 3. tract. 1. ex resol. 8. & in p. 4. tr. 1. ex resol. 82. & in part. 1. tract. 2. ex resol. 61. 62. 129. 67. & 71. alias 60. 61. 128. 66. 70. 82. & in p. 5. tr. 1. ex resol. 7. & in part. 4. tract. 1. ex resol. 24. Quia hic sunt infra in hoc ipso met tom. 9. tr. 2. de Immunitate Ecclesiastica resol. 14. 50. 51. 196. 197. 202. 203. 206. 219. 180. & 281.

Nota, quod infra Tractatus tertius de Statuto probidente, ne bona immobilia alienentur in Ecclesiis, & quod Ecclesia infra certum tempus teneatur alienare bona immobilia sibi reliqua, plenus est questionibus super his difficultibus ideo ibi require, quidquid occurvere potest circa hoc.

Similiter adiuvante, quod in tom. 6. tr. 7. de Donationibus sunt multa Resolutiones pro donationibus factis Ecclesiis, ideo si ita casus missus occurrit, require illum ibi in sequentibus Resolutionibus hic assignandis, & non in aliis praecitatis tractatis, videlicet in resol. 55. 94. 95. 105. 106. IIII. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 131. 135. & 147.

An Bona Clericorum, siue mobilia, siue immobilia, qua ob ipsorum harem publicentur, applicari debeant Fisco Regio, vel Fisco Ecclesia? Ex part. 4. tract. 8. ex resol. 43. Quia nunc inuenietur in tom. 5. tr. 10. de Potestate Inquisitorum resol. 128.

An per census solutionem Romana Ecclesia probetur exemptione à iurisdictione Episcoporum? Et docetur prohibitum esse ne Prelati Ecclesiarum sibi commissarum bona immobilia, aut iura laicis, submittant, aut subiiciant, nec etiam ex ipsis in Patronis, vel Adlocutos Ecclesiarum perpetuo, vel ad tempus non modicum confirment. Ex part. 10. tract. 7. ex resol. 4. & 5. Quia hic sunt infra in hoc ipso met tom. 9. tract. 11. de Iure protectionis resol. etiam 4. & 5.

Nota, quod in fine huic tom. 9. sunt aliqua aliae difficultates cursum decimam, & aliqua etiam alia lata Decisiones Sacra Rota Romana pro aliis diversis casibus, & questionibus circa Immunitatem Ecclesia.

An licet in indicibus laicis in casibus exceptis reponere reos in carcerebus secularibus nomine Episcopi, ut ibi iurius custodianus? Et quo infertur, quod non potest index laicus, qui extrahit reum in casibus exceptis, retinere illum in carcerebus suis, dando ramen cautionem de immunitate, sed debet ipse reum Ecclesia restituere. Et an Ministri, qui violenter extrahant reum ab Ecclesia postea ex aliquo delicto ad eam configuant, priuentur Immunitate? Et an in casibus non exceptis possit Prelatus dare licentiam extrahendi reos ab Ecclesia, & ex illius mandato possit index laicus delinquente capere, & puniri? Et notatur, quod quando index extrahit reum ab Ecclesia sine licentia Episcopi, licet postea securitatem tribuat, & cautionem, & iuramentum, non esse corporaliter reum puniendum, non excusat, si

& Resolutionum.

non restituat reum Ecclesia, qua spoliata fuit. Et an index laicus extrahens reum ab Ecclesia teneatur ad restitucionem dannorum, que inde passas est? Et an ex tractu ab Ecclesia restituendus sit, etiam si post extraktionem in carceribus v. g. iudicis secularis commiserit delictum pertinens ad forum secularis? Et an reus, qui fuit extractus violenter ab Ecclesia, & deductus ad carceres laicales possit renunciare privilegio Immunitatis? Et an Vicarius Capituli Sede vacante habeat facultatem, quam habet Episcopus in casibus Immunitatis & indicare possit, an reus debeat gaudere Immunitate Ecclesiastica, necne? Et an hoc intelligatur, quando delictum commissum fuit in sua diocesi, non autem in loco exempto, vel nullius Diocesis? Et an Episcopus, electus, & confirmatus, non autem consecratus, possit cognoscere de causa Immunitatis? Et an telos examinationi in processu informativo sint postea rependi, citato Fisco Ecclesiastico, & ipso reo? Et an Ecclesia possit ab eis pellerere reum, in ipso initio? Et an reo, & Ecclesia sint dilationes assignanda? Et docetur in similiis casibus, & causis licet etiam reum consenserit, & interrogari, & debet etiam fieri publicatio processus, & de delicto plena probations habere. Et an iudex Ecclesiasticus, quando est dubium inter Doctores, an Delictum gaudent Immunitate, nec ne, possit contra reum indicare ut prius Immunitate? Et adiutorius, quod si Episcopi tradant reos Curia seculari in casu, quo, debent gaudere Immunitate, prater peccatum, & obligationem dannorum, sevens esset ad mortem damnatus, incurveret irregularitatem. Ex p. 6. tr. 1. ex ref. 32. & 30. Quibus sunt sumptra in hoc ipso metu principali tr. de Immunitate Ecclesiastica ref. 117. & 118. legantur textus ubi sunt omnes diff. huius §.